Quid in verbis iunctis: quā scire insipientē: nō insipientē iniquā nō inequū tricipitem non tricapitē
 cocifum non concessum: Ex quo quidā ptusum etiam volūt: quod eadē consuetudo pbauit. Quid ve
 ro hoc elegātius quod non sit natura sed quodam instincto: indyctus dicimus breui prima littera: in
 sanus pducta: insipiens: inhumanus breui: infelix longa: & ne multis quibus in verbis ex primā li
 tera sunt quae insipiente atq; foelice pducta dicif in ceteris omnibus breuiter. Itēq; cōposuit: cōfue
 uit: concepuit confecit: cōsule veritate cōprebēdet. Refer ad aures pbabūt. Quare cur ita se dicent iu
 uari voluptati aut auriū morigerari debet oratio. Quin ego ipse quum scire ita maiores locutos esse
 vñusq; nisi in vocali aspiratione vterent loquebar sicut pulcros & catbegos: triūpbos: Carthagi
 nem dicerē: aliquādo idq; sero cōiutū auriū: quum mihi extorta veritas esset vsu loqndi populo
 concessi scientiam mihi reseruauī. Osciutos: tamen & mathones: otbones: Capiones sepulbra: coro
 nas: lacrimas dicimus: quia p auriū iudiciū semp licet purū semp Ennius: nunq; Pyrrbū in patefece
 runt fruges non friges: pbriges ipsius antiqui declarant libri: nec. n. grēcā sram adbibent. Nūc aut
 etiam duas & quā pbrygū & quum pbrigib? dicendū esset absurdū erat: aut tam in barbaris casibus
 grēcā sram adbibere: aut recto casu solū grece loqui. tamen & prybgū & Pyrrbū auriū causa dicimus
 Quinetiam quod iam subrustici videt. olim aut Politius corū verborum quorū eadē erāt postreme
 due littere que sunt in opturans postremā litterā detrabebant nisi vocalis insequēbat. Ita non erat
 ea offensio in versibus quā nunc fugiunt poete noui: Ita. n. loquebar: qui est omnibus princeps non
 omnium princeps. vt vicia illa dignum locoq; non dignus. Quod si indocta consuetudo tam est arti
 fex suauitatis: quid ab ipa tandē arte & doctrina postulari putamus. Hec dixi breuius q̄ si bac de re
 vna disputarē: est. n. hic locus latepatens de natura vsuq; verborū: longius aut q̄ instituta rō postula
 bat. Sed quia res: verborūq; iudiciū prudētie est: vocū aut & numerorū aures sunt iudices: & q̄ illa
 ad intelligentiam referunt hęc ad voluptatē. in illis ratio inuenit: in his sensus arte: aut. n. negligē
 da nobis fuit voluptas eorū quibus pbari volebamus: aut ars eius cōciliandā repetenda. Dux sunt
 igit res quae p mulceant aures: sonus & numerus. De numero mox. De sono nunc quarimus. Ver
 ba (vt supra diximus) legenda sunt potissimum bene sonantia: sed ea non vt poete exquisita ad so
 num: sed sumpta de medio qua pontus bellis superat timolū. At tauricos locorū splendidis nomini
 bus illuminatus est versus. Sed pximis inquinatus in suauissima littera finis frugifera & ferta Asia
 arua tenet. Quare bonitate potius nostrorū verborū vtamur q̄ splendore græcorum: nisi forte sic lo
 qui pœnitet qua tēpestare paris Helenam: & quae sequū. Immo vero ista sequamur asperitatemq;
 fugiamus. Habeo istam ego perterricrepam: idemq; versuto loquas malitias. Nec solum componen
 tur verba ratione: sed etiam finient: quoniam adiudicium esse alterum aurium duximus sed finiunt
 aut cōpositione ipsa & quasi sua sponte: vt quaedam genera verborum: in quibus ipsis cōcinnitas in
 est q̄ siue casus habent in exitu similes: siue paribus paria reddunt: siue opponunt contraria suapte
 natura numerosa sunt: etiā si mihi est factū de industria. in buius concinnitatis cōsecōne Gorgiam
 fuisse principem accepimus: quo de genere illa nostra sunt in milioniana. Est. n. iudices bec non scri
 pta: sed nata lex: quā non dicimus: sed accepimus nō legitimus: verū e natura ipsa arripimus: baui
 mus. expressimus: ad quā non docti sed facti: nō instituti. sed imbuti sum? Hec. n. talia sunt. vt quia
 referunt ad ea que dnt referri. Intelligamus non q̄stitū esse nūerum sed secutū qd fit itē in referendis
 contrariis. vt illa quibus non mō nūerosa oratio. sed etiam versus efficiē. Eā quā nihil accusas dam
 nas condēnas dixisset qui versum effugere nolisset. bene quam meritā esse autumas p autimas. di
 cis male merere. id quod scis pdest nihil id qd nescis obest. Versum efficit illa ratio cōtrariorū. id est
 in oratione numerosum. quod scis nihil prodest. quod nescis multām obest. Semp bec que grēcā
 nominant. quum contrariis opponunt contraria numerum oratorum necessitate ipsa efficiūt.
 etiam sine industria hoc genere antiqui iam ante Isocratem delectabāt & maxime Gorgias cuius in
 oratione plerumq; efficit numerum ipsa concinnitas. Nos etiam in hoc genere frequētes vt illa sūt
 in quarto accusationis. Cōferre banc pacem cū illo bello buius pretoris aduentum cum illius impera
 toris victoria. buius cohortē impuram cū illo exercitu inuictō. buius libidines cum illius continētia
 ab illo qui cœnit conditas. ab hoc qui constitutas accepit captas dicetis Syracusas. Ego & bi numeri
 sunt cogniti: etiam a latinis. Genus illud tertium explicetur. quale sit numerose & apte orationis.
 Quod q non sentiunt quas auris habeant: aut quid in his hominis simile sit nescio. Mee quidem &
 perfecto completoq; verborum ambitu gaudent: & curta sentiunt: nec amant redundantia quid di
 co meas cōcōnes sepe ex clamore iudiciū apte si verba concidissent. Id em expectant aures: vt verbis
 colligent & snix. No erat hoc apud antiquos: & quidē nihil aliud fere non erat. Nam & verba elige
 bant & snias grauis: & suavis repiebant. Sed eas aut vinciebant: aut explebant: parum hoc me ipsum
 delectant inquit. Quid antiquissima illa pictura paucorum colorum magis q̄ hęc iam perfecta de
 lectet: illa nobis sint credo repetenda: hęc. s. repudianda: nominibus veterū gloriānt. Habet aut vt in
 xtatibus auctoritatem senectus sic in exemplis antiquitas: que quidem apud meipsum valet pluri
 mum Nec ego id quod deest antiquitati flagito potius q̄ laudo: quod est presentius: quin ea maio
 ra iudicem que sunt q̄ illa que desinunt. Plus eo enim in verbis. & in sententiis bonis quibus illi ex
 celledant: q̄ in conclusionē sententiarum quam nō habēt post inuēta cōclusio est: qua credo vsuros
 veteres illos fuisse: si iam nota atq; vsurpata res esset: qua inuēta omīs vsos magnos oratores vide
 mus sed habet nomē inuidiā quum i oratiōe iudiciali: & forēsi numerus latē: grece.

rythmos inesse dicitur. Nimis enim insidiarum ad capiendas aures adhiberi videtur. si etiam in dicendo nu-
 meri ab oratore quaruntur hoc frangi isti: & ipsi infracta: & amputata loquuntur, & eos vituperant qui ap-
 ta & finita pronunciant: si inanibus verbis leuibusque sententiis iuncta sint proba res leta verba. Quid
 est cur claudere: aut insistere orationem malint: quam cum sententia pariter excurrere. Hic enim inuidiosus
 numerus nihil affert aliud nisi ut sit apte verbis comprehensa sententia: quod sit etiam ab antiquis
 sed plarumque casu: saepe natura. Et quae valde iaudantur apud eos: ea fere: quae sunt conclusa laudantur &
 apud graecos quidem iam anni prope quadringentis sunt quum hoc probat nos nup agnouimus
 Ergo Ennio licuit vetera contemnendi dicere versibus: quos olim Fauni vatesque canebant mihi de
 antiqs eodem modo non licebit praesertim cum dicitur non sim ante hunc: ut ille: nec quae sequuntur nos auri re-
 serare. Legi enim audiuique nonnullos: quorum prope modum absolute concluderetur oratio. Quod
 qui non possunt non esse satis non contemni: laudari etiam volunt. Ego autem illos ipsos laudo idque
 merito quorum se isti imitatores esse dicunt. Et si in his aliquid desidero hos vero minime: qui nihil
 corum nisi vitium sequuntur quum a bonis absint longissime. Quod si aures tam inhumanas: tanquam
 agrestes habent ne doctissimorum quidem virorum eos mouebit auctoritas. Omitto Isocratem di-
 scipulosque eius: Ephorum & Naukratem: quamquam orationis faciendae & ornandae auctores locupletissimi
 summi ipsi oratores esse debebant. Sed quis omnium doctior: quis acutior: quis in rebus vel
 inueniendis: vel iudicandis: vel iudicandis acrior. Aristote. fuit quis porro Isocrati etiam aduersarius
 infensor Is igitur versum in oratione vetat esse numerum iubet eius auditor Theodotes in primis
 (ut Aristo: saepe significat) politus scriptor atque artifex: hoc idem & sentit & praecipit Theophras-
 tus vero: & hisdem de rebus etiam accuratius. Quis ergo istos ferat: qui hos auctores non probet
 nisi omnino haec esse ab his praecipita nesciant. Quod si ita est: nec vane aliter existimo: quia ipsi suis
 sensibus non moueant: nihil ne eis inane videatur. Nihil inconditum: nihil curtu nihil claudicans. nihil
 redundans In versu quidem theatra tota exclamant: si fuerit vna syllaba: aut breuior: aut longior. Nec
 vero multitudo pedes nouit: nec vilos numeros tetat: nec illud quod offendit: aut cur: aut in quo offen-
 dit intelligit: & tamen omnium longitudine & breuitate in sonis sicut acuratius grauiumque vocum iudicium
 ipsa natura in auribus nostris collocauit. Vis ne igitur Brute totum hunc locum acuratius etiam explicem
 mus: quam illi ipsi qui & haec & illa nobis tradiderunt. An his contenti esse quae ab illis dicta sunt possu-
 mus: Sed quid quero velis ne qui litteris tuis eruditissime scriptis te id vel maxime vel perspexerim
 Primum ergo origo deinde causa: post natura: tum ad extremum usus ipse explicet orationis apte atque
 enuerosae. Nam qui Isocratem maxime miratur hoc in eius summis laudibus maxime ferit quod
 verbis solutis numeros primis adiunxit: Quum enim videret oratores cum seueritate audiri: poetas
 autem cum voluptate tum dicit numeros secutores: quibus etiam in oratione vteremur cum iucunditatis eam
 tum ut varietas occurreret satietati. Quod ab his vere quadam ex parte non totum dicitur. Nam neminem
 in eo genere scientias versatum Isocrate confitendum est. Sed princeps inueniendi fuit Trasimachus
 cuius omnia nimis etiam extant scripta numerosa. Nam (ut paulo ante dixi) paria paribus adiuncta & si-
 militer definita. Itemque contrariis relata contraria: quae sua sponte etiam si id non agas cadunt plerumque
 numerose. Gorgias primis inueuit: sed id is est usus intemperatius. Idem autem est genus (ut ante di-
 ctum est) ex tribus partibus collocationis. Alterum horum vterque Isocratem aetate praecurrerunt eos ille mo-
 deratione non inueniendi vicerit. Est enim ut in transferendis tranquillior: sic in ipsis numeris sedatior. Gor-
 gias autem audior est eius generis & his festiuitatibus: sic enim ipse censet: insolentius abutitur: quas Iso-
 crates quum tamen audiisset in thessalia adolescens senem iam Gorgiam moderatius etiam temperauit. Quin
 etiam se ipse tamen quantum aetate praecedebat. prope enim centum confecit annos: relaxarat a nimia necessitate
 numerorum quod declarat in eo libro quod ad Philippum Macedonem scripsit. quum iam ad modum esset se-
 nex. In quo dicit sese minus iam seruire numeris quam solitus esset: ita non modo superiores: sed etiam se ip-
 se correxerat. Quoniam igitur habemus. apte orationis eos principes auctoresque quos dicimus. & origo
 inuenta est causa quarumque sic aperta est ut miror veteres non esse commotos: praesertim quum ut sit fortuito
 saepe aliquid concludere apte diceret. Quod quum anios hominum aurisque perculisset ut intelligi posset id quod
 casus usus effudisset: iocunde: notandum certe genus: atque ipsi sibi imitandi fuerunt Aures enim
 & animus aurium nuncio naturaliter quandam in se continet vocum omnium mansionem. Itaque & longiora &
 breuiora indicat & perfecta ac moderata semper expectat. Inutilia sentit quedam & quasi decurtata
 quibus tanquam debito fraude offendit. Productiora alia & quasi immoderatus excurrentia quae ma-
 gis etiam aspernant aures: quod quum in plerisque tum in hoc genere nimium: quod est offendit ve-
 bementius quam id quod videtur parum. Ut igitur poetica: & versus iuuentus est terminatione aurium ob-
 uatione prudentium: sic in oratione animaduersum est: multo illud quidem serius sed eadem natu-
 ra admonete: quosdam esse certos cursus: conclusionesque verborum. Quoniam igitur causam quoque osten-
 dimus naturam nunc: id enim erat tertium si placet explicemus quod disputatio non huius institui sermonis est
 sed artis intimae. Quam enim potest qui sit orationis numerus: & ubi sit natus & positus e quo &
 is vnde sit: an duo: an plures: quae ratione componatur: & ad quam rem & quando & quo loco et quae
 admodum adhibitus aliquid voluptatis efferat: Sed ut est in plerisque rebus sic in hac duplex est consideranda
 diuisio: una quae altera est longior: eadem etiam planior. Est autem longioris prima illa
 quaestio sit ne omnino vlla numerosa oratio: Quibusdam enim non videtur: quia nihil insit in ea certi
 ut in verbis: & quae ipsi quae affirmant esse eis numerosa rationem: cur sint non quant reddere. Deinde si sit